

Kukka-suku ry -sukuyhdistyksen logokilpailu on avattu.

Kilpailu on avoinna erityisesti sukuyhdistyksen jäsenille sekä heidän perheenjäsenilleen, mutta muutkin, joilla on jotain ideaa mielessä, taiteellista näkemystä tai muuten vain halua suunnitella, voivat osallistua logon suunnitteluun.

Logokilpailun pääideana on se, että logo ilmentää jollain tavalla Kukka-sukua, sen yhdistystä tai suvun historiaa.

Logoon tulee sisältyä teksti: Kukka-suku ry.

Yhtenä ideana voisi olla "Hukasta Kukkaan" -sukunimen muuttuminen Kukka-sukuhistoriassa, (Sukuhistoriatieto: Erkki Hukan (s.1699) ja hänen jälkeläistensä Hukka-sukunimi alkoi muuttua kirkonkirjoissa 1700-luvun puolenvälin jälkeen Hukasta Kukaksi), mutta muuten logon ideat ovat suunnittelijan taiteellisessa näkemyksessä.

Voittajalogosta ei makseta erillistä korvausta suunnittelijalle, mutta hän saa kantaa kunnian ja maineen jatkossa Kukka-sukuyhdistyksen logon suunnittelijana. Voittajalogon suunnittelija sitoutuu siirtämään kaikki tekijänoikeudet Kukka-suku ry -sukuyhdistykselle ilman erillistä korvausta. Logo tulee näkymään yhdistyksen verkkosivuilla, ilmoituksissa, viestinnässä ja mahdollisesti muissa painetuissa tuotteissa tai materiaaleissa. Yhdistyksellä ei ole aiempaa virallista logoa.

Logosuunnittelukilpailu on avoinna toistaiseksi, tarkemmasta kilpailun päättymisajasta ilmoitetaan myöhemmin. Alustavasti kilpailutyöt arvioi sukuyhdistyksen hallituksen valitsema tuomaristo kilpailuajan päättymisen jälkeen. Mahdollisesti useamman voittajalogoehdokkaan kesken järjestetään vielä äänestys Kukka-sukuyhdistyksen jäsenien keskuudessa. Voittajalogo julkistetaan tuomariston arvioinnin tai mahdollisen äänestyksen jälkeen yhdistyksen verkkosivuilla. Voittajalle ilmoitetaan myös henkilökohtaisesti.

Kilpailutyöt lähetetään sähköisesti mieluiten jpg-, tiff- tai pdf-muodossa email-osoitteeseen: kukkalogo (at) gmail.com

Logon voi ensin suunnitella ja piirtää perinteisesti ja skannata se itse sähköiseen muotoon. Erityisestä syystä kilpailutyön voi myös lähettää postitse paperiversiona, tästä on sovittava sähköpostitse etukäteen postilähetyksen osoitetietojen saamiseksi.

Kukin logosuunnittelija saa osallistua enintään kahdella logosuunnitelmalla.

Lisätietoja logokilpailusta saa sähköpostitse: kukkalogo (at) gmail.com

